illa cogitatio, ne dæmonis inhabitantis, aut subinde ventrantis, vexario il-  
la contingret, quæ rex futere plerumque arque infante videbatur. Explora-  
ta itaque ægritudine quæ Medicorum elutit industriam, idoneum, iucundum atque in promptu positum exco-  
gitarunt remedium lib. 1. Reg. cap. 16.  
vers. 16. quo malum hoc, si non exter-  
minari, leuari certè ac mitigari posset.  
*Inbeat dominum nostrum, & serui tui, qui  
coram te sunt, querent hominem scien-  
tem psallere citharam, ut quando arripe-  
rit te spiritus Domini malus, psallat ma-  
nu sua, & leuius ferat.* Explicatiū ali-  
quaquo Iosephus. Cūm aliam opem non inuenirent Medici, quām si quis  
penitus excantator adhiberetur, mo-  
nuerunt vbiique inquirendū, qui, quoties Rex à dæmonे agitaretur, stans ad  
caput eius voce ac fidibus sacros Hym-  
nos caneret. Non ergo nuda erat ac so-  
litaria illa lyra pulsatio; sed facit Hym-  
ni à Dauid canebarunt ad lyram; vt  
simul harmonia noxis & melancholi-  
cis humoribus degrauiatum releuaret  
caput, simul etiam facit Hymni, in  
Dei honorem à sanctissimo iuuenie de-  
canteat, dæmonum actionem Deo mi-  
serante reprimerent. Factum vtique sa-  
pienter: nam *quandocumque spiritus Do-  
mins malus arripiebat Saul, David tol-  
lebat citharam, & percutebat manu sua,  
& rescidabatur Saul, & leuius habebat.*  
Cūm enim non merè naturalis efficit æ-  
gritudo, sed eā dæmon Deo-permit-  
tentia abuteretur, nigrumque bilem  
præter naturam agitaret, remedium adhibitum est ex vitroque compo-  
sum. Harmonia enim' delectabilis tri-  
stinam & timorem, quæ, vt Medicis  
placer, in istiusmodi morbis dominan-  
tur, dissipat & dissoluit. *Pythagoras, Seneca,*  
inquit Seneca lib. 3. de Irâ cap. 9. *præ-  
turbationes animi hyra componebat.* Quis  
autem ignorat lituos & tubas consonan-  
tias esse, sicut quosdam cantus blandi-  
menta, quibus mens resolvanus? Confu-  
sis oculis profundit vires, & quibusdam  
cole-

O

*coloribus infirma acies acquiescit, quorumdam splendore perstringitur; sic mentes agras studia leta permulcent.* Ita Seneca. Tetro itaque hoc humore, qui cordi cerebroque affunditur, non nihil Musica purgato ac hilaritate disculso, quies corpori animoque conciliatur. Daemon autem, qui melancholicā dispositione gaudet, eā sublatā, indirecte, & ex accidente vel abigitur, vel impeditur. Quod Lyranus agnoscit in cap. 16. lib. 1. Regum: ait enim, per melodiam, aliamve rem sensilem, posse causam dispositionem in humano corpore, per quam minus subiciatur actioni dæmonum. Et rursum, cum melodia attentionem animi alliciat ad se, & ab aliâ usq[ue] cogitatione auocet, zegritudinem à dæmonie illatam mitigare potest non agendo in dæmonem, sed canentis devotionem excitando. Sic Eliseus iussit psalmem ad se adducit, vt illo canente mens eleuaretur in Deum. David quoque suo ipsius cithara pulsu cantuque mens vehementius effebatur in Deum; sicutque diligenza eius laudes plus efficacitatis habebant. Hæc ferè Lyranus.